
 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
N. 8 del 07/03/2018 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO INDAGINE DI MERCATO PER L’IDIVIDUAZIONE DEGLI 
OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 
36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN 
MEZZO MECCANICO “TERNA ARTICOLATA NUOVA” CON PALA CARICATRICE/FORCHE ANTERIORE E 
BRACCIO ESCAVATORE POSTERIORE, CON CONTESTUALE RITIRO IN PERMUTA DI UNA TERNA USATA 
“FB90_2 FIAT - HITACHI” DI PROPRIETÀ DI AREA IMPIANTI SPA". 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
PREMESSO 
che occorre procedere alla definizione delle migliori condizioni di mercato per la "Fornitura di un mezzo 
meccanico “Terna articolata nuova” con pala caricatrice/forche anteriore e braccio escavatore posteriore, 
con contestuale ritiro in permuta di una terna usata “FB90_2 Fiat - Hitachi” di proprietà di AREA IMPIANTI 
SPA";  
 
RITENUTO 

• di procedere all’AFFIDAMENTO A TERZI secondo quanto indicato nell’allegato avviso pubblico ai 
sensi dell’art. 216 comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016 per individuare gli operatori economici 
interessati a partecipare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b), da 
aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera c) del D.Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• di approvare l’allegato avviso pubblico ed il relativo allegato A), modello di autocertificazione; 

• di autorizzare l’ufficio gare all’espletamento di tutte le procedure inerenti e conseguenti il 

presente affidamento;  

 
DETERMINA 

 
1. le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale al presente atto;  
 
2. di procedere all’affidamento a terzi secondo quanto indicato nell’allegato avviso pubblico ai sensi 
dell’art. 216 comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016 per individuare gli operatori economici interessati a partecipare 
alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b), da aggiudicarsi secondo il criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per la "Fornitura di un 
mezzo meccanico “Terna articolata nuova” con pala caricatrice/forche anteriore e braccio escavatore 
posteriore, con contestuale ritiro in permuta di una terna usata “FB90_2 Fiat - Hitachi” di proprietà di AREA 
IMPIANTI SPA";  
 
3. di approvare l’allegato avviso pubblico ed il relativo allegati A), modello di autocertificazione; 
 
4. di autorizzare l’ufficio gare di CLARA SPA all’espletamento di tutte le procedure inerenti e 
conseguenti il presente affidamento;  

 

5. di autorizzare la responsabile del settore CONTROLLI&TRASPARENZA di CLARA SPA alla 
pubblicazione del presente atto e della relativa documentazione di gara sul sito internet della società, 
sezione SOCIETA’ TRASPARENTE.  

 f.to L’Amministratore Unico 
(RICCARDO FINESSI) 


